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Sammendrag, innholdsfortegnelseeller innholdsbeskrivelse
Beskriver i hovedsak geologi og mineraliseringer i den sørøstlige del av Grongfeltet.
Trondhjemitten blir beskrevetmed mineraliseringer, likeså grønnsteinen med kvartsrike lag (tuffer og kloritt soner.
Mo-mineraliseringer er påvist i Nesåpiggens syd- og nordvesthelning. Disse er ikke tilstrekkelig undersøkt. I
Skarfjellet er det store rustsoner som sees på lang avstand.
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RAPPORT FELTARBEIDEI GRONGFELTETGOMEREfl 19/5

(FORELØPIGRAPPCRT TRONDHJENITTUNDER:0KELSEN),

Feltarbeidetfant sted i perioden7/7 til 5/8. Den første

uken gikk med i orienterendesamtalermed Viggo Wiik i Grong

om prosjektetsoppleggog andre spørsmål,og dessutennoen

rekognoserendeturer i den sydligedel av Trondhjemitt-

feltet,bl.a. de kis- og molybdenmineralisertelokaliteter

ved "Amøbevannet"og Premstfjellet.

Det aktuelleområde (se skis:e ble delt i to deler,

den sydligedel, som omfatterbl.a. "Amøbevatnet","Kort-

tjern",og Fremstfjellet,ble undersøktav Javid Smith,NGU,

den nordligedel, som omfatterbl.a. Reinsjøenog Neså-

piggen-traktene,ble undersøktav meg.

Terrengeter meget tungt, det har mange bratte skrenter,

og består ellenav avvekslendesnaufjellog myrer. Den nordli-

ge del av områdetligger-overtregrensenog høyden varierer

mellom 650 m og 800 m over havet. Nesåpiggenstopp ligger

på 988 m høyde. Gmrådetrundt Nesåniggenligger meget isolert

til og dette gjorde prospekteringsarbeidetspesieltvanskelig.

Det er nettopp på syd- og nordvestheiningenav Nesåpiggen

at indikasjonenepå molybdenmineraliseringhar kommet fram.

I septemberble Nesåpiggensnordvesthelningpå ny besøkt.

Resultatenefra denne turen er inarbeideti denne rap ort.

Geologi


Innenfor den nordlige del av området crontrerfølgendeberg-

artstyper:

Trondhjemittiskebergarter

Diorittiskeog gabbroidebergarter

Grønnsteinerog-skifre

Bergartenesfordelingi områdetfremgår av kartet, som

synes å antyde at trondhjemittlegeietblir delt i to av

en ca. 0,5 til 1 km bred grønnsteinsformasjon.
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Rundt Skarfjellet,noen km syd for Reinsjoen,forekommeren

annen grømnsteinsformasjon.Ettercom man må gL ut fra at

denne sonen er ganske godt undersøktav Gale i tidligere

år, har en ikke tilbragtmye tid i dette område.Grønnsteinen

på Skarfjelleter kanskjemere tektonisertenn grønnsteinen

ved Reinsjøen.Den har svære rustsoner som er synlig på meget

stor avstand.Ca. 200 m - 400 m øst for Skarfjelltoppenble

det oppdagetuutestrukturpå grønnsteinsblotningene.

Mineralisering

Svovelkiser et meget hyppig opptredendemineral og ble funnet

i ganskeStore mengderigrønnsteinsformasjonenved Reinsjøen.

Kisen opptreri selve grønnsteinen(cg -skifere) og ded

:idligereomtaltekvartsittiskelag blant grønnsteinen.Særlig

i den sistnevntekvartsiltenkan kisifloldet være så høy

som 50 volum% eller mer. Kobberkiskan også bli funnet i

.kvartsitten,men som regel som meggt underordnetmineral.

På grunn av den meget utstrakterustdannelseer de kisminera-

lisertepartier i grønnsteinsformasjonenmeget godt synlig

på stor avstand.

Også i grønnsteinsformasjonenrundt Skarfjellforekommerdet

ganskeutstraktkismineralisering,kanskje i enda sterkere

grad enn ved Reinsjøen.Det ble opplyst at LysteinPettersen_

har foretattprospekteringsarbeiderpå Skargjellet,åpen-

bart med lite oppmuntrenderesultat.

nærhetenav tidligerenevnte tverrforkastning,og ca.

halvveismellom Langløftvannog Piggtjernet,ble det funnet

	 en 5 - 10 m lang blotningmed meget opssprukken,sanns.


felsittiskbergart, som er forholdsvisrikt mineralisertmed

cp. Blotningener dessverrenokså sterkt frgvitret.Denne

lokaliteter hittil den eneste i den nordligeundersøkelsesom-

råde hvor det ble funnet cp i noen nevneverdiggrad.
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Trondhjemittopptrer som flere variaslonermellom horn-
blendeførendetrondhjemittog trondhjemittuten mørke minera-
ler. Feldspatener hvit, svakt grønnlig og svakt rosa. Rosa
feldspatantas å være K-feldspatmens den grønnligefeld-
stat er foreløpigantatt å være saussurittisertplagioklas.
Mikroskopiskundersøkelseav bergartenhar ennå ikke funnet
sted. Trondhjemittener vanligvisgrc»-tilmiddelskornet,
men forskifreteog mylonittisertesoner ble funnet på flere
steder.Det er kanskje i noen av disse mindre skyvesoner
at molybdenmineraliseringfortrinnsvishar funnet sted.

Av grønnsteineneog -skifreble det funnet også flere
varianter.Bergartenkan kanskje deles inn i to hoved-
typer, den ene soM består av overveiendeamfibol og felt-
spat (sannsynligvisalbitt),og den andre beståendehoved-
sakeligav kloritt og muligens også albitt.Også denne inn-
deling er foreløpigbare basert på makroskopiskundersøkelse.
Grønnsteinsformasjonenmellom Reinsjøen og Langløftvannet
er hyppig gjennomgåttav 4rere ganger og sills,kanskje
særlig i nærhetenav trondhjemittmassivet.Dette gjorde
det pkrktisktalt umulig å trekke en skarp grensemellom
disse to bergartsenhetene.Innenforgrønnsteinsformasjonen
ble det noen ganger påtruffetlag eller -artierav kvart-
lisittiskebergarter,som ganske ofte er meget sterktminera-
lisert,hovedsakeligmed py men også litt cp. En ca. 100 -
200 m bred "overgangssone"mellom grønnsteinsformasjonen
og den nordenforlig:endetrondhjemittbestår av grovkjnete,
basiske- til intermediæreeruptiver.Disse bergartenekan
være dioritter,hornblenditterog hornblendedioritter.

Det ble observertflere småfoldningeri grønLsteinen.En
tverrforkastninglike vest for Langløftvannet,som George
Gale alleredehar antydet i sin rapport, ble litt nøyakti-
gere kartlagt.Det ble ellers ikke brukt mye tid til
tektoniskestudieri de 4 ukene som var til disposisjon.



Kismineraliseringhar også funnet sted i.trondhjemitten,

men bare i atskilligmere beskjedenrrad og i så fall

nesten utelukkendesom svovelkis.Imidlertidble molybden-

glansennettoup funnet i trondhjemitt.I to lokaliteter

i den nordligeundersøkelsesområdeble det påvist molyb-

denanomalieri bekk:sedimenter.Ved den ene lokalitet

(Nesåpiggenssydhelning)forekommermolybdenglansensammen

med litt py i glidespeili trondhjemitt.Ved den andre loka-

liteten (Nesåpiggensnordvesthelning)ble molybdenglansen

funnet som isolerteflekker i en finkornet,kvartsrik

trondhjemitt.

Kommentar

Av en rekke grunnerhadde en ikke anledningtil å være

lengerei felten enn 3 - 4 uker. Dessutenkunne en, på

grunn av den meget isolertebelig-enhetav Nesåpiggen-

traktene,ikke være lengere ved molybdenanomalieneenn

noen få timer per dagstur.Molybdenmineraliseringenved

Nesåpiggener derfOr ikke tilstrekkeligundersøkt,og

hverken feltobservasjoneneeller de medbragteprøvene

behøverå gi et riktig inntrykkav forholdene.

Vi har kanskje fått et noe mere sikkertbilde av forholdene

i de kismineralisertesoner i grønnsteinen,tilfrossfor at

en helst hadde brukt mere tid til undersøkelseneher. Det

ser ut som om kismineraliseringeni den egentligegrønn-

steinener en forholdsvissvak impregnasjonav svovelkis

og evt. magnetkis,men på grunn av en del faktorer opp-

trer den som svære og tydeligerustsoneri terrenget.

Kismineraliseringeni de tidligereomtaltkvartsittiskeinn-

leiringerblant grønnsteinensynes mere interessant.Kis-

innholdeter atskilligstørre.Det var ikke mulig å fast-

slå mektighetog feltutstrekningav disse uten graving

eller røsking.Heller ikke dette funn kunne betraktessom

økonomisklovende,ettersom det var intet som tydet på
at det var Cu eller andre tungskimaaradastilstede i noen
:rad.
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Den kobbermineralisertefelsitten,som ble funnnt i en

liten blotningmeLom Langløftvannetog Fig;tjernet,er
verd nærmere oppfølgingfor å finne ut feltutstrekningog
mektighet.

Som forslagtil feltvirksomhetenei det nordligeområdet
for sommeren1976 vil en sette fram følgende:

Fortsattprospektering/rekognoseringved molybdenano-
malienerundt Nesåpiggen,

Oopfølgingsarbeidved den kobbermineralisertefelsitten,
3. (Etentuelt)Kartleggingav de kvartsittiskeinnleiringer
i grønnsteinensom ser ut til å være rikt kismineralisert.
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